
pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmJiMGY6MjYwMDo0Y2EwOmE5YjM6ZGE4NDozNjgz:U3VuLCAxNSBNYXIgMjAyMCAxMzowNjoxOCAtMDMwMA==

12/03/2020 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3079

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 825

Macieira

PREFEITURA

AVISO DE LICITAÇÃO _ PREGÃO ELETRÔNICO N°0003/2020
Publicação Nº 2400628

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2020
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0009/2020

O MUNICÍPIO DE MACIEIRA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Rua José Augusto Royer, 133, Cen-
tro, na cidade de Macieira - SC, através da Prefeitura Municipal, representado pelo Sr. ZELIR CITADIN, Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como Lei n° 
10.520/2002, e ainda Decreto Municipal n° 1825/2019, torna público e leva ao conhecimento das empresas interessadas, no ramo perti-
nente, que encontra-se aberto o Processo Licitatório nº 0009/2020, na modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 0003/2020, do tipo MENOR 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de forma parcelada de combustível - tipo óleo diesel e gasolina comum, destinado ao abasteci-

do Edital.

Valor Máximo: R$ 758.700,00 (setecentos e cinquenta e oito mil setecentos reais), para o item 01 o valor de R$ 110.750,00 (cento e dez 
mil setecentos e cinquenta reais) para o item 02 e o valor de R$ 110.750,00 (cento e dez mil setecentos e cinquenta reais) para o item 03, 
conforme estabelecido no Anexo VI do Edital.

Recebimento das propostas: do dia 12/03/2020, às 09h00 ao dia 24/03/2020, às 08h30
Limite para impugnação ao edital: até o dia 19/03/2020 às 16h50.
Abertura das propostas/Sessão Pública: dia 24 de março de 2020, às 09h00.

sc.gov.br

Maiores esclarecimentos relativos a presente licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu 
objeto, bem como Edital na íntegra poderão ser obtidas diretamente no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Macieira no 
endereço citado no preâmbulo deste, através do e-mail compras2@macieira.sc.gov.br ou através do telefone (49) 3574-2000, ramal 2017, 
de segunda à sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h00min. as 17h00min.

Macieira � SC, 11 de março de 2020.
REJANE SPANHOLO ABRAÃO
PREGOEIRA

CHAMADA PÚBLICA 004/2020
Publicação Nº 2400245

A Prefeitura Municipal de Macieira, inscrita no CNPJ: 95.992.020/0001-00, situada na Rua José Augusto Royer, 133, Macieira - SC, Centro, 
em razão:
Considerando pedido de exoneração do médio clínico geral do município no dia 06/09/2019;
Considerando que não existe concurso público ativo para o cargo de médico;
Considerando a desistência dos candidatos na Chamada Pública 003/2019;
Considerando urgência na regulação do SISREG e conforme solicitação da Secretaria de Saúde;
Realizaremos uma Chamada Pública em caráter excepcional, até que o novo Edital de Processo Seletivo / Concurso Público seja realizado.

O presente Edital de Chamada Pública, para interessados em inscrever-se, para assumir vaga com a respectiva carga horária de:
· Médico Clínico Geral � 40 horas � das 8h às 12h e das 13h às 17h
o Vencimento R$ 20.982,25

Local: Secretaria Municipal de Saúde de Macieira
Endereço: Rua Dona Maria Mendes, nº 153 � Centro � Macieira/SC
Data: 11/03/2020 a 16/03/2020
Horário: das 08h30min às 11h30min, das 13h30min às 16h30min.

A) CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS:

CHAMADA PÚBLICA 004/2020
PubPubliclicaçãação No Nº 2º 2400400245245



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmJiMGY6MjYwMDo0Y2EwOmE5YjM6ZGE4NDozNjgz:U3VuLCAxNSBNYXIgMjAyMCAxMzowNjoxOCAtMDMwMA==

12/03/2020 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3079

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 826

1º - Comprovação de conclusão de curso de Graduação e/ou declaração de conclusão em Medicina;

B) CLASSIFICAÇÃO FINAL:

2º - Caso persista o empate nos critérios apontados acima, o desempate será em favor de quem tiver a maior idade.

DA CONTRATAÇÃO:

março de 2020, com os seguintes documentos:
Comprovante de endereço ( validade 60 dias);
Cópia CPF, RG e título eleitoral;
Cópia carteira de trabalho (PIS/PASEP, NUMERO, SERIE E DATA DE EMISSÃO);
Laudo de saúde;
Declaração de não acumulo de cargo;
Declaração de bens;

Foto 3x4;

CNH quando for o caso;
Certidão de antecedentes criminais;
Certidão justiça eleitoral;
Termo de posse quando for o caso;
Conta em banco para deposito de salário (SICOOB Macieira);
Formulário E-social.

Macieira/SC, 11 de março de 2020.
Zelir Citadin
Prefeito Municipal


